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Så uttrycker författaren Christina 
Lövestam de minnen och känslor 
som väcks i oss när vi tänder ljus på 
de gravar där våra kära familjeme-

lemmar vilar. När höstens mörker är som tyngst infaller 
den högtid då vi på ett särskilt sätt låter våra tankar gå till 
dem som har lämnat gemenskapen här på jorden. Ljusen 
på gravgårdarna lyser upp novembermörkret under all-
helgonahelgen. Många människor besöker gravgårdarna 
för att tända hoppets ljus för sina kära. De människor som 
vi har delat livet med, en kortare eller längre tid, finns 
alltid med oss på ett osynligt sätt. De är en del av våra liv 
nu och också i framtiden. Deras tid vävdes in med vår tid, 
och i vår livsväv finns de alltid med oss.

Vi får tro att de också finns bevarade i en himmelsk verk-
lighet, där döden har besegrats av honom som har sagt 
om sig själv att han är världens ljus. När mörkret är som 
tyngst, när sorgen blir omöjlig att bära finns ett trotsigt ljus 
som inger hopp. Tillsammans med världens ljus skingras 
mörkret, tillsammans med dödens besegrare bärs vi av 
hoppet. Tillsammans med honom som säger att vi inte be-
höver vandra i mörkret när han är med oss, är vi trygga i 
livet och i döden. Han är livets ljus och har öppnat vägen 
till himlen för oss alla. De flämtande lågorna på våra käras 
gravar berättar om en öppen himmel och ett trotsigt hopp!

kyrkoherde

Christina Lövestam har skrivit texten till psalm 856 i  
psalmbokstillägget.

Vi minns deras 
tid som vävdes 
med vår

Ledare
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Den 26 augusti invigdes Söderkulla 
kyrka av två biskopar, Teemu Laaja-
salo från Helsingfors stift och Björn 
Vikström från Borgå stift. Nästan 500 
besökare ville närvara vid den unika 
tillställningen men endast en del fick 
plats inne i byggnaden.

Foto: Mikael Grönroos

De som inte fick plats i kyrkan kunde följa med invig-
ningsmässan från en stor skärm på gården.

Besökarna bjöds på kaffe och tårta.

Församlingspastor Katja Korpi assisterade 
biskoparna under invigningen.

Söderkulla kyrka är invigd. Från vänster: biskoparna Teemu Laajasalo och Björn Vikström, kyrkoherdarna Juha 
Ilonen och Helene Liljeström, kaplan Camilla Ekholm och pastor Tanja Louhivuori.
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Unga artister anger takten inför jul
Traditionella julsånger men också en 
del nyare klassiker. En stor orkester och 
kända, unga artister, det är i ett nötskal 
konceptet för Sibboförsamlingarnas 
stora julkonsertsatsning.
– Jag är en vän av högtider och jag får mycket 
ut av dem. Det finns mycket att hämta i hel-
gernas berättelser och stämning, säger  ung-
domsarbetare Patrik Frisk.

Han har tidigare producerat flera större 
satsningar med musikaliska förtecken i för-
samlingarnas regi. Senast i fjol drog han las-
set under påskens Kärlekens väg och förra 
hösten producerade han en stor konsert med 
jazziga arrangemang av musik kopplad till 
Martin Luther med anledning av reforma-
tionens 500-årsjubileum.

Årets konsert är ett samarbete mellan för-
samlingarna och Finska missionssällskapet 
och intäkterna från konserten går till ett mis-
sionsprojekt i Dessie i Etiopien där man ar-
betar för att hjälpa utsatta barn. Biskop Björn 
Vikström fungerar som beskyddare för eve-
nemanget.

Inkluderande och tillgängligt
Konserten bjuder bland annat på de mest 
älskade julsångerna framförda av fyra unga 
uppåtgående stjärnor på den inhemska 
musikhimlen: Elias Kaskinen, Jennie Stor-
backa, Tika Sevón Liljegren och Paulina 
Biström.

– Solisterna hör till det unga gardet. De får 
chansen att stiga fram och dela med sig av 
sina tolkningar, säger Frisk.

Kaskinen är bland annat känd för sin seger i 

Tähdet, tähdet 2017, Storbacka etablerad mu-
sikalartist som har medverkat i bland annat 
Voice of Finland, Sevón Liljegren segrade i X 
Factor i våras och Biström är en Sibbobördig, 
ofta sedd gäst som sångare i Sibbo kyrka.

Bandet kommer att bestå av ett tjugotal 
musiker under ledning av kantor Mauriz 
Brunell.

– Materialet är rätt så traditionellt julmate-
rial som Giv mig ej glans, O helga natt och Jul, 
jul, strålande jul men också låtar som Caro-
la Häggqvists I natt blir världen ny. Arrang-
emangen gör jag tillsammans med Mauriz 
(Brunell), han kan sätta ner tankarna i noter. 
Vi ska inte trixa till det, vi låter musiken bära 
men samtidigt vill vi bjuda på det där lilla 
extra, säger Frisk.

Sångerna kommer att framföras på svens-
ka, finska och engelska. Dels för att konser-
ten är ett samarbetsprojekt mellan försam-
lingarna och Finska missionssällskapet och 
dels för att Frisk är mån om att så många som 
möjligt ska tilltalas och beröras av musiken.

– Det ska vara så tillgängligt och inklude-
rande som möjligt.

 
Text och foto: Mikael Grönroos.

” Vi ska inte trixa till det, 
vi låter musiken bära.

Patrik Frisk  gillar stora projekt. I fjol producerade 
han både påskens storsatsning Kärlekens väg II och 
jazzkonserten Tribute to Martin Luther.
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Unga artister anger takten inför jul
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Kaffe och kör lockar allt fler sångare
Har du visor min vän? När Bengt Ahlfors 
klassiska visa ska sjungas är det åtmins-
tone en sångare som blir utan visa, körle-
daren Mauriz Brunell har helt enkelt inte 
tagit med sig tillräckligt många notblad 
till den ständigt växande Kaffekören.
Trevliga människor. Man får sjunga. Glädje. Det 
är roligt. Inget inträdesprov.

Motiveringarna till varför man sjunger i 
Kaffekören är många, liksom sångarna. Den 
sociala aspekten väger tungt och diskussio-
nen är livlig när körövningen i Prästgården 
inleds med kaffe och rulltårta. 

När den stora brickan med rulltårta är tömd 
och kaffekopparna urdruckna tar själva öv-
ningen vid, först med några tänjnings- och 
uppsjungningsövningar.

På repertoaren står idel bekanta sånger och 
tonerna klingar starkt i både Höstvisa och 
Aftonens sång. Den senare är en rytmisk utma-
ning för vilken sångare som helst men efter 
några rundor börjar kören träffa rätt på både 
trioler och upptakter.

– Kaffekören är en kör för alla. Det vikti-
gaste är att man samlas, sjunger tillsammans 
och har roligt, säger Mauriz Brunell.

Det är uppenbart att han trivs med kören 
och med att få prata över en kaffekopp samt 
ge tips om sångerna och sångtekniken. 

Lika uppenbart är det att den växande kö-
ren trivs med honom.

Kaffekören övar i Prästgården på fredagar under 
udda veckor kl. 10.30.

Text och foto: Mikael Grönroos

Sent i november samlas vi i Sibbo kyr-
ka för att sjunga fram ljuset och glädjen! 
Kyrkan fylls av körer och ensembler från 
Östra Nylands Kyrkosångskrets, det be-
tyder körer som verkar i församlingarna 
i Östnyland. Men vi har också besök av 
gästande körer västerifrån. Med oss är 
Graziakören från Grankulla och St Ja-
kobskören från Drumsö. 

Körerna framför tillsammans några sånger 
som sjöngs i Odense i Danmark i våras när de 
nordiska kyrkosångarna samlades till sångfest 
där.

Under sångaftonen framförs bland annat 
några sånger ur Symfonisk Salme, Gjeilos 
Ubi Caritas och Rachmaninovs Bogoroditse 
devo och Rips-Lauls Ave Maria. Vi sjunger 
också några gemensamma allsånger under 
kvällen.

Kretsdirigent för Östra Nylands Kyrko-
sångskrets är Mauriz Brunell. De olika kö-
rernas egna dirigenter medverkar också. Som 
organist medverkar Lauri Palin. Konferencier 
för kvällen är Helene Liljeström som för när-
varande fungerar som kretsordförande.

Välkommen till en kväll med mycket sång i 
Sibbo kyrka lördagen den 17 november kl 18.

Sångafton i Sibbo kyrka
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Församlingsval  
Egentliga valdagen  
sö 18.11 kl. 11-20
Församlingshemmet i Kyrkoby  
Stora Byvägen 1, 04130 Sibbo

Förhandsröstning
Ämbetshuset i Kyrkoby  ti 6.11- lö 10.11 kl. 9-18 
S-Market Söderkulla  ti 6.11 kl. 15-19 
Elsie     on 7.11 kl. 10-12
Linda     on 7.11 kl. 13-15
Sibbo gymnasium   to 8.11 kl. 11-13
Söderkulla kyrka   to 8.11 kl. 16-20
K-supermarket Basilika  fr 9.11 kl. 15-19 
S-Market Nickby   lö 10.11 kl. 10-15

Det är tid för församlingsval! Vart fjärde 
år anordnas i kyrkan val av förtroende-
valda. Hos oss betyder det här försam-
lingens församlingsråd, som har frågor 
kring församlingens verksamhet på sitt 
bord, och gemensamma kyrkofullmäkti-
ge i Sibbo kyrkliga samfällighet där den 
svenska församlingen har tolv platser, 
och där man behandlar frågor kring hela 
samfällighetens budget, bokslut, fastig-
heter och begravningsärenden.
Här i detta nummer av S:t Sigfrids Kungörel-
ser hittar du de kandidater som har ställt upp 
i årets val. Färgkoden skall hjälpa oss att hitta 
rätt när det gäller kandidatnummer och förtro-
endemannaorgan. När orange färg används 
handlar det om församlingens eget försam-
lingsråd, när vit färg används avses gemen-
samma kyrkofullmäktige.

Varför har vi då församlingsval? Det självkla-
ra svaret på den frågan är att vi vill förverkliga 
demokrati i vår kyrka. Det finns alltså möjlig-
heter att påverka vad kyrkan gör, satsar på och 
erbjuder sina medlemmar. Det finns möjlighet 

att vara aktiv som församlingsmedlem på olika 
sätt, genom att vara kandidat, genom av vara 
förtroendevald, genom att rösta, genom att 
sjunga i körer, genom att vara volontär i olika 
verksamheter osv.

När det väljs biskop eller kyrkomötesdelega-
ter har det också betydelse vem av de förtroen-
devalda som får rösta i dessa kyrkliga val. Ofta 
kritiseras kyrkan för att inte följa med sin tid i 
olika frågor. Det går att påverka också sådana 
frågor genom att ge sin röst åt en kandidat som 
har de åsikter man själv stöder.

Demokratin ligger just nu risigt till på många 
håll i vår värld! Det verkar som om många an-
ser att demokrati inte är värt att bevaka och 
kämpa för. Jag vill därför påminna om att jäm-
ställdhetens och jämlikhetens förutsättningar 
hittas i demokratiska processer. Det gäller i 
samhället i stort. Det gäller också i kyrkan! Att 
rösta är en rättighet och en skyldighet! Det fick 
jag lära mig som barn. Det vill jag tro på också 
i dag och i framtiden! Demokrati är vackert i 
#min kyrka!

Helene Liljeström, kyrkoherde.

Demokrati är vackert i #min kyrka!
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Anders Backström, 47 
Utvecklingschef, pol. mag

172

Magnus Engblom, 42 
DI, forskningschef
Kyrkoby

183
Ann-Britt Gustafsson, 67 
Pensionär
Norra Paipis

194
Martina Helin, 70 
Pensionär
Nickby

205

Carola Juselius, 50 
Assistent för ledningen

216
Hans Lampenius, 68 
Pensionär
Paipis

227
Ingela Lindholm, 41 
Socialarbetare
Kyrkoby

238

Kandidaterna i församlingsvalet i 
Sibbo svenska församling

= val till gemensamma  
kyrkofullmäktige

= val till församlingsrådet
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Caj-Gustav Lydman, 76 
Pensionär
Söderkulla

2611

Paula Lönnroth, 68 
Pensionär

2712
Ingeborg Wickholm, 62 
Närvårdare
Träskby

2813
Tom Wickholm, 72 
Pensionär
Träsk

2914

Carola Åström, 67 
Pensionär
Paipis

3015
Sven Gustav Åström, 72 
Pensionär
Paipis

3116
Rune Packalén, 54 
Företagare
Mårtensby

32

Barbro Lindqvist, 64 
Pensionär
Paipis

249
Vidar Lindqvist, 65 
Pensionär
Paipis

2510
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Skriftskolan 2019
Det är igen dags att anmäla sig till försam-
lingens skriftskola. Anmälningarna till 
skriftskolan sker via församlingens hem-
sida www.sibbosvenskaforsamling.fi/
konfirmation från måndagen 22 oktober 
till måndagen 19 november. Där hittar du 
också mer information om skriftskolan.

Om det är något du funderar över eller 
om du behöver hjälp med anmälningen 
kan du ta kontakt med Katja Korpi, 050 
540 0869 eller katja.korpi@evl.fi.

Alla  konfirmander med föräldrar del-
tar i mässan på första advent 2.12.2018 
i Sibbo kyrka kl.12. Genast efter guds-
tjänsten berättar vi allt du behöver veta 
för att inleda din skriftskola. 

Du har fyra läger och dagskriftskola att 
välja mellan. Alla läger hålls på Nilsas-
gården i Gesterby. Dagskriftskolan hålls 
i församlingshemmet. Lägeravgiften är 
90 € och dagskriftskolan avgiftsfri.

Sportlovsgruppen 17-23.2.2019 
Startsöndag 13.1.2019 kl. 10.30–13.45 i Prästgården
Konfirmation sö 28.4 kl.13 i Sibbo kyrka
Juni 1–gruppen 3-9.6.2019
Startsöndag 20.1.2019 kl. 10.30–13.45 i Prästgården
Konfirmation sö 18.8 kl. 13 i Sibbo kyrka
Juni 2-gruppen 12-18.6.2019
Startsöndag 27.1 2019 kl. 10.30–13.45 i Prästgården
Konfirmation sö 25.8 kl. 13 i Sibbo kyrka
Augustigruppen 1-7.8.2019
Startsöndag 3.2.2019 kl. 10.30–13.45 i Prästgården
Konfirmation sö 1.9 kl. 13 i Sibbo kyrka
Dagskriftskolegruppen 5-10.8.2019 kl. 10-15
Startsöndag 27.1 kl. 10.30–13.45 i Prästgården.
Konfirmation sö 25.8 kl. 13 i Sibbo kyrka.

Diakonisyföreningens

Julauktion
22.11 kl. 19 

Kyrkoby församlingshem 
Mäklare: Hans Lampenius

Om livet i dödens närhet
en föreläsning om sorg  
och den sista resan med

Benita Backas-Andersson  
Barbara Huldén

1.11 kl. 18.30 
Kyrkoby församlingshem
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Gudstjänster
3.11 kl 12   Mässa på alla helgons dag i Sibbo kyrka 
   Camilla Ekholm, Katja Korpi, Mauriz Brunell.

4.11 kl. 18   Taizémässa i Söderkulla kyrka 
   Katja Korpi, Camilla Ekholm, Mauriz Brunell.

11.11 kl. 12  Mässa i Sibbo kyrka 
   Katja Korpi, Lauri Palin.

11.11 kl. 18  Kvällsmässa i Söderkulla kyrka 
   Camilla Ekholm, Lauri Palin.

18.11 kl. 10  Tvåspråkig mässa i Sibbo kyrka 
   Helene Liljeström, Lauri Palin.     
    Församlingsval. Röstning i Kyrkoby församlingshem kl. 11-20.

25.11 kl. 10  Mässa i Söderkulla kyrka 
   Stefan Djupsjöbacka, Mauriz Brunell.

25.11 kl. 12  Mässa i Sibbo kyrka 
   Katja Korpi, Mauriz Brunell.

25.11 kl. 16  Dopfågelsgudstjänst i Sibbo kyrka 
   Katja Korpi, Mauriz Brunell.

2.12 kl. 13  Mässa på första advent i Sibbo kyrka 
   Camilla Ekholm, Helene Liljeström, Lauri Palin, Mauriz Brunell 
   PRG JAM-bandet medverkar. 
	 	 	 Konfirmandstart,	alla	konfirmander	2019	samlas	i	kyrkan.	

6.12 kl. 11   Tvåspråkig gudstjänst på självständighetsdagen  
   i Sibbo kyrka 
   Camilla Ekholm, Aija Wist, Lauri Palin, Marko Korven-Korpinen. 
   Efter gudstjänsten uppvaktning vid Gamla kyrkan varefter försam- 
   lingarna bjuder på självständighetsdagskaffe i församlingshemmet.
 
 

Kyrkans Ungdom i Sibbo

24.11 kl. 18:  Pizzakväll, Prästgården 
27.12 kl. 19:  Julfest, Kyrkoby  
   församlingshem
Kontakt:  Ann-Marie Wikström
  040 760 2779 

	 	 ann-marie.wikstrom@stil-form.fi
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Personalen

 
Camilla Ekholm, kaplan 
     050 566 3689

Carola Rantti, husmor på Nilsasgården 
     050 307 1656 

Helene Liljeström, kyrkoherde 
     050 566 3692 

Isabella Munck, ansvarig för barnverksamheten
     040 034 2033 

Katja Korpi, församlingspastor 
     050 540 0869

Kjell Lönnqvist, ungdomsarbetsledare 
     050 557 2342

Lauri Palin, kantor 
     050 401 0678 

Mauriz Brunell, kantor
     050 330 4734

Mikael Grönroos, informationssekreterare 
     040 049 6976

Milja Westerlund, diakon 
     050 566 3690

Patrik Frisk, ungdomsarbetare 
     050 566 3688

Pastorsexpeditionen 

Må–on, fr kl. 9–12, to kl. 13–15

Monika Mård, församlingssekreterare 
     (09) 239 1005

Ekonomikontoret (må–fr kl 9–12) 
     (09) 239 1262

Johanna Hirvonen, t.f. ekonomichef 
     050 566 3681

E-post: fornamn.efternamn@evl.fi

Kontaktuppgifter
sibbosvenskaforsamling
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Missionsbrunch med

24.11 kl. 11 Söderkulla kyrka
* Uppträdande 
* Brunch 
* Möjlighet att delta i en kort workshop

Tänd dina vita ljus
Julkonsert med

Östersundom sångkör 
     dir. Jessica Lång

Box sångkör 
     dir. Gustav Antell
Soloframträdanden 
Allsång
1.12 kl. 17 
Söderkulla kyrka

Församlingens 
Julutfärd 3.12
Mer info i Kyrkpressen och 
församlingens andra informationskanaler.


